
UPT
RECTORADO

Sin fines de lucro
RESOLUCIÓN N° 242-2017-UPT-CU

Tacna, 30 de noviembre de 2017

VISTO: El Oficio N° 457-2017-UPT-VRAC, del Dr. Oscar Angulo Solos, 
V icerrector A cadém ico , hac iendo  llegar el Oficio N° 407-2017-UPT-ADMA y el Cuadro de Vacantes 
para el Proceso de Admisión 2018-1; y.

CONSIDERANDO:

Que, por m edio de la Resolución N° 134-2017-UPT-CU, de fecha  07 
de julio de 2017, se aprobó  el C ronogram a para el Proceso de Admisión 2018-1, para las carreras 
profesionales de la Universidad Privada de  Tacna;

Que, el señor Vicerrector A cadém ico , a través del O ficio N° 457- 
2017-UPT-VRAC, de fecha  06 de noviembre de 2017, com un ica  que se solicitó a las Facultades el 
cuadro  de vacantes para el Proceso de Admisión 2018-1, hab iendo sido consolidado por la 
Comisión Permanente de Admisión, según lo ind icado  en el Oficio N° 407-2017-UPT-ADMA;

Que, en Sesión Ordinaria de fecha  22 de  noviembre de  2017, el 
Consejo Universitario acordó, aprobar el Cuadro de Vacantes para el Proceso de  Admisión 2018-1, 
con  las siguientes modificaciones: Carrera Profesional de Ingeniería Electrónica: 30 vacantes; 
Carrera Profesional de Ingeniería Industrial: 50 vacantes; Carrera Profesional de Psicología: 65 
vacantes; Carrera Profesional de Ciencias de la C om unicación: 30 vacantes; Carrera Profesional de 
Ingeniería Comercial: 80 vacantes; Carrera Profesional de Ciencias Contables y Financieras: 80 
vacantes; ,Carrera Profesional de Administración Turístico-Hbtelera: 30 vacantes; Carrera Profesional 
de Administración de  Negocios Internacionales: 70 vacantes; Carrera Profesional de Economía y 
Microfinanzas: 30 vacantes; Carrera Profesional de Arquitectura: 60 vacantes y tota l: 552 vacantes;

De conform idad con el Artículo 34, literal k), del Estatuto de la 
Universidad Privada de Tacna; y, estando al acuerdo  unánime del Consejo Universitario, a do p ta do  
en Sesión Ordinaria de  fecha  22 de noviembre de 2017;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el siguiente Cuadro de Vacantes  

para el Proceso de Admisión 2018-1:

CUADRO DE VACANTES 2018-1

N“ FACULTADES- ESCUELA PROFESIONAL TOTAL DE VACANTES

FACULTAD DE INGENIERÍA

1 Carrera Profesional de  Ingeniería de Sistemas 36

2 Carrera Profesional de Ingeniería Electrónica 30

3 Carrera Profesional de Ingeniería Civil 100

4 Carrera Profesional de Ingeniería Ambiental 45

5 Carrera Profesional de Ingeniería Agroindustrial 18

6 Carrera Profesional de Ingeniería Industrial 50

Universidad Privada de Tacna
Av. BoIognesiN" 1177 Apartado Postal: 126
Fono-Fax: 426881 Central 427212 Anexo 101 Correo electrónico: rectorado@.upt.edu.pe 
TACNA -  PERÚ



UPT
RECTORADO  

^ ■"^ '"^ ''" '"T IrE S O L U C IÓ N  N» 242-201 7-UPT-CU

FACULTAD DE EDUCACIÓN, CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES

7 Carrero Profesional de Psicología 65

8 Carrera Profesional de  Educación Inicial 15

9 Carrero Profesional de Educación Física y Deportes 15

10 Carrera Profesional de Ciencias de la C om unicación 30

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES

11 Carrero Profesional de Ingeniería Com ercial 80
12 Carrera Profesional de Ciencias Contables y Financieras 80

13 Carrero Profesional de  Administración Turístico-Hotelera 30

14 Carrera Profesional de Administración de Negocios Internacionales 70

15 Carrera Profesional de Economía y Microfinanzas 30

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

16 Carrera Profesional de Derecho 160

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO

17 Carrera Profesional de Arquitectura 60

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

18 Carrera Profesional M edicina Humana 65

19 Carrera Profesional O dontología 60

20 Carrera Profesional Laboratorio Clínico y Anatom ía Pato lógica 30

21 Carrero Profesional Terapia Física y Retiabilitación 40

TOTAL 1109

ARTÍCULO SEGUNDO.- El V icerrectorado A cadém ico , las Facultades 
y la Comisión Permanente de Admisión se encargarán del cum plim iento de la presente Resolución.

Regístrese, comuniqúese y archívese

E. RÍOS LAVAGNA
RECTOR

& 
S E C R ^ „0

ABOG. L!

Fdb.- 
Fs. 003.

Universidad ÍPrivada de Tacna
Av. Bolognesi N° 1177 Apartado Postal: 126
Fono-Fax: 426881 Central 427212 Anexo 101 Correo electrónico: rectorado@,upt.edu.pe 
T A C N A -P E R Ú



UWVERSIWO PRIVADA DE fACNA

4  - - " fO N

Universidad Privada
Sin Fines de  l .ucro

I  s e c r e t a r i a  GENER

le Tacna
> i Ú 3 9 í„ i4T

a g n    H o r a : ......... i f . : .? 3 í .
3 S a ^ ií r fe . ie ir f

VICi: RECTORADO ACADEMICO

Tacna, lunes 06 noviembre 2017

OFICIO Nro. 00457-2017-UPT-VRAC  

Señor (a):

Dr. Hugo Cirilo Calizaya Calizaya 

Rector de la Universidad Privada de Tacna

Presente .-

Vv:''

w,i .

U ,L .  : - s ,

■ ^ 7

lU v  í

ASUNTO C O N S O L ID A D O  DE V A C A N T E S  P R O C E S O  DE 

A D M IS IÓ N  2018-1

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y  remitirle  

adjunto el cuadro consolidado de vacantes de las diferentes Facultades para el 

Proceso de Admisión 2018-1; para que sea puesta en consideración del Consejo 

Universitario, para su aprobación.

Sin otro particular, sea propicia la ocasión para expresarle mis d istinguidas consideraciones

personal

A tentam ente .

i '

t i

c.c. Arcllivo 
Rea. ____

Dr. Oscar Segundo Angulo Salas
Vicerrector Aciuiémico de ¡a Hiiiversickiíl J^rixuda-de 'Íkicíw- ^     - ^ • !

ji I J N 1 V E 7

UTiiversidíid l’ rivada de I aciia 

Caniptis Capaniquc. Av. Jorge liasiidre (.Jroliniann ,s/n í^ ieo liav - ’ i'aena, A paiíado p o s ta d ! 26. I’acna - 

i’ erú



Universidad Privada de Tacna

OFICINA DE ADMISION V

MARKETING

Siii Fines de  Lucro

"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

Tacna, lunes 06 noviem bre 2017

OFICIO Nro. 00407-2017-UPT-ADMA  

Señor (a):

Dr. Oscar Segundo Angulo Salas

Vicerrector Académico de la Universidad Privada de Tacna

Presente.-

ASUNTO R E M IT E  C O N S O L ID A D O  DE V A C A N T E S  P R O C E S O  DE 

A D M IS IO N  2 0 1 8 - 1

Es grato sa ludarlo cordia lm enle y por in term edio  de la presente remitir ad jun to  el cuadro 

consolidado  de vacantes que las diferentes Facultades han remitido a esta dependenc ia  para el 

p roceso de A dm isión  2018 -I. para que  por su intermedio se ges tione la aprobación 

correspondiente .

IJnivcrsitlad l’ nvacla tic 'Vacna

Av, San M artin  Nro 3 ( ' l ,  Aparlatio postal: 126, l'acna - l’crú 

Te léfono: 427212 Anexo : 203. 209. 202 ( ’o rroo : adm ision 'íí iin l.cdu.pc



Universidad Privada de Tacna
Sin Fines d e  Lucro

OFICINA Dlí ADMISION Y

MARKETING

CUADRO DE VACANTES 2 0 1 8  - 1

FACULTADES - ESCUELA PROFESIONAL TOTAL DE VACANTES

FACULTAD DE INGENIERIA

1 Carrera Profesional de Ingeniería de Sistemas 36

2 Carrera Profesional de Ingeniería Electrónica

3 Carrera Profesional de Ingeniería Civil 100

4 Carrera Profesional de Ingeniería Ambiental 45

5 Carrera Profesional de Ingeniería Agroindustrial 18

6 Carrera Profesional de Ingeniería Industrial

FACULTAD DE EDUCACION, CIENCIAS DE LA COMUNICACION Y H UM ANIDADES

7 Carrera Profesional de Psicología

8 Carrera Profesional de Educación Inicial 15

9 Carrera Profesional de Educación Física y Deportes 15

10 Carrera Profesional de Ciencias de la Comunicación
3 0

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES

11 Carrera Profesional de Ingeniería Comercial

12 Carrera Profesional de Ciencias Contables y Financieras

13 Carrera Profesional de Administración Turístico-Hotelera

14 Carrera Profesional de Administración de Negocios Internacionales 1-0
15 Carrera Profesional de Economía y Microfinanzas

S o

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS

16 Carrera Profesional de Derecho 160

FACULTAD DE A RQUITECTURA Y URBANISM O

17 Carrera Profesional de Arquitectura

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

18 Carrera Profesional de Medicina Humana 65

19 Carrera Profesional de Odontología 60

20 Carrera Profesional de Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica 30

21 Carrera Profesional de Terapia Física y Rehabilitación 40

Unívcrsid iid Privada de 'i'iii.'na

Av. San M a rliii Nro 301. Apañado postal: 126. Tacna - Perú 

T c lc ro iio ; 427212 A iu ‘X(i: 2(i.i, 204. 202 C o rre o : admisioníí/iupl.cdii.pc



Universidad Privada de Tacna
Sin Pines de  Lucro

TOTAL

OFICINA DE ADMISION V

MARKETING

/J)^
A gradec iendo  de la atención brindada al presente, liago propicia  la ocasión para reiterarle los 

sentim ientos de mi más alta estima.

A tentam ente .

OFICINA
-

Mag. Marco Carlos Alejandro Rivarola Hidalgo
Jc /e  ele la  O J lc in a  de  A d m is ió n  y  M a rk e t in g

c.c. A rch ivo  

Rcu. 19759

llii lvcrs ic lüd  i'rivada de Tacna

Av. San M artín  Nro 361. Apañado postal: 126. I'aena - i ’crú 

'r d c fo i io ;  427212 .\n c x o : 20.>. 209. 202 ( ’o rrc o : admision'ííHipl.cdu.pc




